

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSIST. SOCIAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
 RUA SÃO LUIZ, Nº210
 C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 4/2018
 Processo de Licitação: 4/2018
 Data do Processo: 11/06/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção dos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal da Assistência Social nas quantidades estimadas, para o período de 12 meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 28 de Junho de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO DE ASSIST. SOCIAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: 1718 - GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SALGADO CASEIRO - SALGADOS DE FARINHA DE TRIGO, FORMATO PALITO, PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	Kg	20,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	22,00	440,00
2	SALGADOS(PASTEL ASSADO, FRITO, CROQUETES, EMPADINHA, ENROLADINHOS DE SALSICHA, COXINHA) COM RECHEIROS DE FRANGO, CARNE MOÍDA, SALSICHA, A ESCOLHA DO CONTRATANTE, COM PESSO APROXIMADO DE 50 GR CADA.	Kg	60,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	22,00	1.320,00
3	MINI PIZZAS com recheio de frango, carne moída, calabresa, ervilha, milho, molho de tomate, a escolha do contratante, com validade, data de fabricação e inspeção, com embalagem apropriada, com peso aproximado 90gr.	Kg	40,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	21,99	879,60
4	CACHORRO QUENTE pão, salsicha, molho de tomate, cebola, ingredientes com validade, data de fabricação e inspeção com embalagem apropriada, com peso aproximado de 100gr.	un	200,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	2,50	500,00
5	SANDUICHES pão integral, presunto, queijo, tomate e alface e maionese, com data de validade, fabricação e inspeção, com embalagem apropriada, com peso aproximado 100gr.	un	300,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	2,50	750,00
6	TORTA SALGADA, com recheio de carne moída, frango, presunto, queijo, milho e ervilha a escolha do contratante, com data de validade e fabricação, com embalagem apropriada A escolha do contratante.	Kg	50,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	18,00	900,00
7	BOLINHO AMARA MARIDO OU GRESTOLI, EM FORMATO TRADICIONAL, EMBALADOS EM BANDEJA E PLASTICO FILME.	Kg	40,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	17,80	712,00
8	BOLO (NEGA MALUCA) - OU CENOURA, BOLO TOALHA FELPUDA, BOLO DE MANDIOCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	Kg	80,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	17,70	1.416,00
9	Apresentado fatiado - produto de primeira qualidade, cozido, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalado a vácuo. Com inspeção Municipal, Estadual ou Federal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, quantidade do produto, prazo de validade de no mínimo 2 meses a partir da data de entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do SIF. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	Kg	20,00	AURORA	0,0000	24,00	480,00
14	Sorvete tipo Sundae - contendo 160 ml, sabores diversos	un	200,00	DIELO	0,0000	3,50	700,00
15	Sorvete - pote contendo 2 litros, sabores diversos	un	100,00	DIELO	0,0000	18,00	1.800,00
19	Bolo recheado - sabores a escolha do município.	Kg	30,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	24,00	720,00
23	Biscoito Caseiro - fabricação artesanal, a base de leite, ovos, fresco, de boa qualidade, sabores diversos, Embalagens de plástico transparentes específicas para alimentos com peso de 1 Kg em cada embalagem, Deverá conter rótulo com nome do fornecedor, data de fabricação e validade e informação nutricional do produto, peso identificado, com data de fabricação recente.	Kg	100,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	17,90	1.790,00

Total do Participante ----->

12.407,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSIST. SOCIAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, Nº210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 4/2018
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 11/06/2018

Folha: 2/2

Participante: 2878 - ALINE FATIMA KOCH ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Chocolate em barra - de 1 kg, meio amargo de boa qualidade, para cobertura.	un	30,00	CONFEITEIRO	0,0000	29,65	889,50
11	Carvão vegetal - de reflorestamento de Acácia Negra em pacote de 7 kg.	un	50,00	RONDONIA	0,0000	15,65	782,50
16	Refrigerante - Garrafa pet de 2 litros, informações nutricionais, data de fabricação e validade descritos.	un	200,00	QUIPO	0,0000	3,94	788,00
17	Bombom - pacote embalagem de 1 kg, de boa qualidade, recheados com castanha de caju ou castanha do Pará ou avelã ou amêndoa, cobertura de chocolate.	Kg	30,00	NEUGEBAUEF	0,0000	32,90	987,00
18	Bombom sortido - de boa qualidade, sortidos, caixa de no mínimo 300 gramas.	un	200,00	NEUGEBAUEF	0,0000	7,48	1.496,00
20	OVOS DE GALINHA - MEDIO, FRESCO, CASCA FIRME DE HOMOGENEA, LISO LIMPO, SEM RACHADURA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES A CAIXA.	Dz	100,00	CARMINATTI	0,0000	6,94	694,00
22	Morango in natura - de primeira qualidade, embalagem em bandeja de plástico transparente, apresentando grau médio de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Acondicionada em embalagem especial para alimentos.	Kg	50,00	REAL	0,0000	29,90	1.495,00

Total do Participante -----> 7.132,00

Total Geral -----> 19.539,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 28 de Junho de 2018

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ALTAR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
LUIZIA BOGLER - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARISTELA SCHMAEDECKE - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA